
令和 6 年 10 月吉日 
近隣にお住いの皆様へ 

日新商事株式会社 

代表取締役 浅野目 孝之 
 

仙台市八木山動物公園駅 
駐車場床防水改修工事のお知らせ 

拝啓 
近隣にお住いの皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて，この度，仙台市八木山動物公園駅駐車場の防水工事に着手することになりました。 
工事期間中は大変ご迷惑，ご不便をお掛け致しますが，安全を何よりも優先し，周辺地域への騒音，
交通の安全確保等について細心の注意を払い，工事を進めて参ります。 
何卒ご理解とご協力を賜りますよう御願い申し上げます。 

敬具  

◇工事の場所と日時 

工事名称 ： 仙台市八木山動物公園駅駐車場床防水改修工事（その 5） 
施工場所 ： 2 階（車輌入口ゲートのある階です） 
  3 階（車輌出口ゲートのある階です） 
工事期間 ： 令和６年１１月５日 から 令和 7 年 3 月 31 日 まで 
  （令和 7 年 8 月 20 日までの延⻑を予定しています。） 
  作業時間 ８：３０〜１７：００ 
  ※原則，土曜日・日曜日・祝日は休工といたします。 
  平日が悪天候の場合，振替作業を行う場合があります。 
 
【八木山動物公園駅利用に関するお願い】 
駐車場 2 階の入口ゲートおよび 3 階の出口ゲートからの歩行者の入場および退場は禁止されており
ます。非常に危険ですので，駐車場の利用規則に従って頂きますよう，ご協力をお願いいたします。 

【駐車場利用に関するお問い合わせ先】 
八木山動物公園駅駐車場管理事務所 （連絡先）０７０−１４６８―２１７８ 
 
◇連絡先・お問い合わせ 
発注者 ： 仙台市⻑（仙台市建設局南道路建設課） 
監理者 ： 仙台市都市整備局公共建築住宅部営繕課 
受注者 ： 日新商事株式会社  
  仙台市宮城野区東仙台７丁目１３−６ 
  (連絡先) ０２２−２９５−９８９５ 
  (工事担当)吉澤 健太 
工事に関してお気付きの点，ご質問等につきましては，工事担当までお問合わせ賜りますようお願い
申し上げます。 

（裏面に続きます） 



■施工範囲① 駐車場 2 階 
施工予定期間：令和 6 年 11 月上旬〜令和 6 年 12 月下旬 
【上記期間の規制内容】 
・2 階入口ゲートは，施工範囲となるため利用できません。 

3 階の出口ゲートから入庫および出庫となります。 
・2 階では B 階段の利用ができません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■施工範囲② 駐車場 3 階 
施工予定期間：令和 7 年 1 月上旬〜令和 7 年 2 月下旬 
【上記期間の規制内容】 
・2 階と 3 階の間は，片側 1 車線の交互通行となります。走行の際は十分ご注意ください。 
・出庫の際は，左右両方向から合流します。譲り合ってご通行下さい。 
・3 階では D 階段の利用ができません。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



■施工範囲③ 駐車場 3 階  
施工予定期間：令和 7 年 3 月上旬〜令和 7 年 4 月下旬 
【上記期間の規制内容】 
・3 階出口ゲートは，施工範囲となるため利用できません。 

2 階の出口ゲートから入庫および出庫となります。 
・2 階と 3 階の間は，片側 1 車線の交互通行となります。走行の際は十分ご注意ください。 
・3 階では C 階段の利用ができません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■施工範囲④ 駐車場 2 階  
施工予定期間：令和 7 年 5 月上旬〜令和 7 年 8 月下旬 
【上記期間の規制内容】 
・2 階では B・C 階段の利用ができません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※施工の時期・範囲については変更となる可能性があります。最新の情報については駐車場内掲示物 

をご確認ください 
以上 


